r

CAMARA MUNICIPAL DE

^ PRIMAVERA DO LESTE1 K Ru
/

'v

'• iV "•'

REQUERIMENTO DE ARQUIVAMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT

O Vereador Sargento Telles, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer o ARQUIVAMENTO do seguinte

projeto de lei ordinária, por desistência e ausência de interesse de sua continuidade legislativa:

Mil
PLQ 1859/2025 - Projeto de Lei Ordinária

Ementa: Dispõe sobre o acesso, mediante comisscão de pais ou responsáveis, ás imagens de

câmeras de segurança instaladas nas escolas públicas do Município de Primavera do Leste -

MT, e dá outras providências.

Apresentação: 28 de Outubro de 2025

Processo: 268 / 2025

Autor: Sargento Telles

Localização Atual: Procuradoria Jurídica - P)

Status: Aguardando Parecer Jurídico

.■f

'jywAviíMvvtv.M "V,,
.•W

PROTOCOLO N*

3373/2025
8 d» daztmbro dt 2026 11:08:29

Trata-se de medida necessária para que o projeto possa ser aperfeiçoado, garantindo

maior eficiência, segurança jurídica e melhor atendimento ao interesse público.

Ressalta-se que, tcão logo concluídas as revisões e melhorias, será apresentado novo

texto substitutivo, devidamente atualizado e adequado.

Nestes termos,

^ Pede Deferimento.
Primavera do Leste-MT 03 de dezembro de 2025

Av. Primavera, 300. Bairro Prímavèra II. CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT i Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br